
  {  
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Bảo đảm 

 Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình Quân dân”   

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 2519/KH-QK ngày 31/12/2023 của Quân khu 5 về việc 
tổ chức Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình Quân dân” nhân dịp Tết 
Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024” và Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” cấp 
Quân khu nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024; 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1212-

TB/TU ngày 05/12/2023; Kế hoạch số 06 /KH-UBND ngày 11/01/2024 của UBND 
tỉnh về Tổ chức Ngày hội “Xuân khu 5 Đoàn kết - Tết thắm tình quân dân” nhân 

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; 
Theo đề nghị của Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Tờ trình số 23/TTr-

BCH ngày 03/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban Bảo đảm Ngày hội “Xuân khu 5 đoàn 
kết - Tết thắm tình Quân dân” (gọi tắt là Ban Tổ chức, Ban Bảo đảm), như sau: 

I. BAN TỔ CHỨC 

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Minh Hiến, Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó Trưởng 
ban Thường trực; 

- Ông Nguyễn Xuân Sơn, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Đinh Văn Phú, Phó Chủ tịch UBND huyện An Lão. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế; 

196 16 01



2 
 

 

- Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao; 

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 

- Ông Thân Trọng Minh, Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Trịnh Tiến Lực, Phó Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Trịnh Ngọc Chinh, Chủ nhiệm Hậu cần Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Xuân Cảnh, Chủ nhiệm Kỹ thuật Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Phan Ngọc Hạnh, Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Từ Thanh Phong, Phó Trưởng Phòng An ninh Chính trị nội bộ, Công 
an tỉnh; 

- Ông Phạm Ngọc Cảnh, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện An Lão. 

* Mời các ông có tên sau đây tham gia làm Ủy viên Ban Tổ chức: 

- Ông Nguyễn Thành Trung, Bí thư Tỉnh đoàn; 

- Ông Đặng Hoài Tân, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ông Lê Phong, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Chữ thập đỏ tỉnh; 

- Ông Dương Đình Quý, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh. 

II. BAN BẢO ĐẢM 

1. Trưởng ban: Ông Thân Trọng Minh, Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh. 

2. Các Phó Trưởng ban: 

- Ông Nguyễn Văn Thành, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Nguyễn Như Chất, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Mai Đặng Toàn, Phó Chủ nhiệm Hậu cần Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Đỗ Công Luận, Chính trị viên Ban Chỉ huy Quân sự huyện An Lão, 
Phó Trưởng ban Thường trực. 

3. Các Ủy viên: 

- Mời ông Đinh Văn Nghin, Bí thư Huyện đoàn An Lão; 

- Ông Nguyễn Văn Liên, Trưởng Ban Tài chính Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Trần Đức Tuấn, Trưởng Ban Tác huấn Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh; 

- Ông Ngô Quang Kích, Phó Chánh Văn phòng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 



3 
 

 

- Ông Nguyễn Cao Chót, Trưởng Ban Tuyên huấn Phòng Chính trị, Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Trần Văn Quân, Trưởng Ban Dân vận Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh; 

- Ông Phạm Thanh Tấn, Trưởng Ban Chính sách Phòng Chính trị, Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh; 

- Bà Trần Thị Thu Trang, Trưởng Ban Quân y Phòng Hậu cần, Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh; 

- Bà Lê Thị Thu Hằng, Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 
huyện An Lão; 

- Ông Nguyễn Công Trường, Quyền phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa,  
Thông tin và Thể thao huyện An Lão; 

- Ông Đinh Văn Máu, Chính trị viên phó kiêm Chủ nhiệm Chính trị, Ban 
Chỉ huy Quân sự huyện An Lão; 

- Ông Nguyễn Thanh Đông, Phó Trưởng Công an huyện An Lão; 

- Ông Nguyễn Phong Thiên, Trợ lý Thanh niên Phòng Chính trị, Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Tổ chức, Ban Bảo đảm 

1. Ban Tổ chức 

- Tham mưu, đề xuất cho Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức Ngày hội 
“Xuân khu 5 đoàn kết - Tết thắm tình quân dân” (gọi tắt là Ngày hội) đạt hiệu quả 
thiết thực. 

- Chỉ đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương có liên quan và Ban Bảo 
đảm triển khai thực hiện các nội dung hoạt động của Ngày hội theo đúng chủ 
trương của Tỉnh ủy, Kế hoạch của Quân khu 5 và UBND tỉnh.  

2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực) tham mưu, đề xuất 
Ban Tổ chức triển khai thực hiện các quy định của cấp trên về tổ chức Ngày hội; 
thành lập Tổ giúp việc cho Ngày hội, thành phần gồm: Cán bộ cơ quan Bộ Chỉ huy 
Quân sự tỉnh và các cơ quan có lãnh đạo là thành viên Ban Tổ chức; chỉ đạo Ban 
Bảo đảm phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan thực hiện các nội 
dung tổ chức Ngày hội theo yêu cầu. 

3. Ban Bảo đảm: Có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị, 
địa phương có liên quan triển khai thực hiện các nội dung về công tác bảo đảm và 
các điều kiện cần thiết để tổ chức Ngày hội theo kế hoạch đề ra; kịp thời tham 
mưu, đề xuất Ban Tổ chức chỉ đạo các nội dung có liên quan theo đúng quy định. 



4 
 

 

4. Ban Tổ chức và Ban Bảo đảm làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của 
UBND tỉnh; các đồng chí Phó Ban Tổ chức được sử dụng con dấu của cơ quan, 
đơn vị mình để để điều hành công việc tổ chức Ngày hội theo quy định pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
Chủ tịch UBND huyện An Lão; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có 
liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Bộ CHQS tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K18, K20. 
 

 CHỦ TỊCH 
 
 

 

 
 

   Phạm Anh Tuấn 

 
  


